
TILLEGG  TIL  FØLGEBREV  MED  VINDU
pluss litt om visse andre spesialutgaver 

av
Tore Haga

Hastverk er lastverk, heter det, og slikt fører gjerne til at det utførte arbeidet må rettes eller
plusses  på  med  noe  som  mangler.   Min  begeistring  over  funnet  av  vinduskonvoluttene  med
følgebrevpåtrykk var så stor at jeg mente det hastet med å få dem vist frem.  I etterhånd gikk jeg
gjennom Sirkulærene på nett for å finne mest mulig om nye blanketter, og der, i Sirkulære 1989 nr.
23 s. 66, var sannelig en notis som absolutt burde ha vært omtalt i artikkelen.  Vel, da er det ikke
noe  annet  å  gjøre  enn  å  vise  det  mest  relevante  her.   Jeg  har  ikke  tatt  med  instruksene  til
postpersonalet om håndtering ved ankomst, så hvis noen vil se det hele, er det bare å finne frem til
angjeldende sirkulære.

Som det fremgår av forrige artikkel, hadde den andre konvolutten ikke utstyr fra blankett for
uregistrerte pakker, men for regulær pakkepost, noe modifisert.  Noen melding om tillatelse til dette
har jeg ikke funnet i sirkulærene i det aktuelle tidsrommet.  

Sirkulærene viser at det har vært gitt flere tillatelser til andre spesialutgaver.  I Sirkulære
1986 nr. 20 s. 82 dreier det seg om spesialutgave av blankettsett for uregistrerte pakker, som to
foretak, nemlig Hjemmets Bokforlag AS og Norsk Fogtdal AS, fikk tillatelse til å bruke.  Her var
det snakk om datakonvolutter.  Noe å vise frem har jeg ikke, så interesserte kan sjekke sirkulæret
selv.  Ser vi så på Sirkulære 1988 nr. 27 s. 93, finner vi at AS Spar-Kjøp i Bergen fikk lov til å bruke
en spesialutgave av Bl. 72 F.  Heller ikke her kan jeg vise angjeldende spesialutgave.  

Derimot kan jeg vise andre spesialutgaver, som jeg ikke kan finne noe om i sirkulærene.
Her har vi to oppkravsblanketter som har samme funksjon som Bl. 70.563.xx, men som mangler
blankettnummer.  Begge er tydelig preget av lotteriene som tilgodesees i oppkravet; spesielt den til

 



venstre, der hele baksiden er en eneste stor egenreklameplakat.  Den andre ser mer nøktern ut og har
på baksiden kvitteringsrubrikk samt Postens regler for postoppkravssendinger.  Hvordan portoen er
ordnet, fremgår ikke på noen av dem.

Til slutt nok et spesielt adressekort uten blankettnummer.  Der sies det uttrykkelig at det ikke
gjelder oppkrav.  Men jamen var innbetalingskort lagt ved, kan vi lese på illustrasjonen.  Forøvrig er
adressekortets bakside helt blank, og da var det jo naturlig at også eget meldekort om pakken var
lagt ved, slik at adressaten kunne få gitt kvittering for mottakelsen.  Likevel ser vi at det er kvittert
på forsiden av adressekortet.

For  en  som  i  en  årrekke  har  syslet  med  Postverkets  ulike  følgebrev  for  pakkepost  og
brevpost i og utenfor oppkrav, kan jo det beskrevne opplegget se nokså klønete ut.  Men kanskje det
tar seg annerledes ut dersom sender og mottaker er parter i et abonnement?  Da kan det være mer
naturlig å betrakte det i lys av et tillitsforhold hvor ingen av partene ser seg tjent med sendinger i
postoppkrav.  

Jeg kan ikke påberope meg innsikt i Samlerselskapet Firkløverens forretningsmodell, men
avslutter med at denne forklaringen er den jeg anser som mest sannsynlig.  Relevante kommentarer
mottas med takk.

Kilder:
- Postens sirkulærer.
- Egen samling.


